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Estadístiques 



Estadístiques 

  2013 2014 2015 2016 

Sol·licituds 
presentades 

Retos 31 Retos 21 Retos 16 Retos 22 

Excel. 23 Excel. 34 Excel. 59 Excel. 41 

TOTAL 54 TOTAL 55 TOTAL 75 TOTAL 63 

Sol·licituds 
concedides 

Retos 18 Retos 15 Retos 12 Retos 18 

Excel 22 Excel. 27 Excel. 41 Excel. 24 

TOTAL 40 TOTAL 42 TOTAL 53 TOTAL 42 

Percentatge 
d’èxit 

Retos 58% Retos 71% Retos 75% Retos 82% 

Excel. 96% Excel. 79% Excel. 69% Excel. 59% 

TOTAL 74% TOTAL 76% TOTAL 71% TOTAL 67% 



La/les Convocatòria (es) 



                                Les Convocatòries 

❖ “Excelencia” : 
 Projectes clàssics de recerca fonamental no orientada i que tinguin com a 

objectiu principal obtenir resultats que suposin un avanç significatiu del 
coneixement i que tinguin un alt impacte cientifico-tècnic, internacional, social o 
econòmic. 

 
 

❖ "Retos”: 
 Projectes de recerca orientats  a donar respostes/solucions als reptes de la 

societat descrits al punt 7.4 del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2013-2016, a partir de la pàgina 27): 

 
1. Salut, canvi demogràfic i benestar. 
2. Seguretat, qualitat alimentària; activitat agrària productiva i sostenible; sostenibilitat de 

recursos naturals, investigació marina i marítima. 
3. Energia segura, eficient i neta. 
4. Transport intel·ligent, sostenible i integrat. 
5. Acció sobre el canvi climàtic i eficiència en la utilització de recursos i matèries primeres 
6. Canvis i innovacions socials. 
7. Economia i societat digital. 
8. Seguretat, protecció i defensa. 
 

http://www.idi.mineco.gob.es/stfls/MICINN/Investigacion/FICHEROS/Plan_Estatal_Inves_cientifica_tecnica_innovacion.pdf�
http://www.idi.mineco.gob.es/stfls/MICINN/Investigacion/FICHEROS/Plan_Estatal_Inves_cientifica_tecnica_innovacion.pdf�


MODALITATS de projectes 

 
Segons el tipus d’IP: modalitat A 

➢A: projectes dirigits per 1 o 2 Investigadors joves que: 

 
■ No hagin dirigit mai cap projecte del Plan Estatal o Plan 

Nacional de durada superior a 1 any. 
 

■ Data d’obtenció del títol de doctor posterior l’1 de gener de 
2007* (fa referència al 1er. Títol de doctor obtingut) 

 

 
 
* Ampliable per motius de maternitat/paternitat; greu malaltia o accident; atenció a persones en situació 

de dependència. 
 



MODALITATS de projectes 

 
Segons el tipus d’IP: modalitat B 

 
 

➢B: projectes dirigits per 1 o 2 Investigadors Sèniors que 

pertanyin a la plantilla de la Universitat o d’un Centre de 
Recerca. 
 
 

 
 



Tipus de projectes 

 
 

Projecte Individual o Projecte coordinat 
 

➢ Individual: un sol projecte, executat per 1IP o  1IP + 1 co-IP i el 
seu equip. 
 

➢ Coordinats:  
■ Mínim 2 sotsprojectes, màxim 6 (de tipus A o tipus B). 
■ Diferents entitats o la mateixa (en casos molt justificats). 
■ El projecte coordinador ha de ser tipus B. 
■ Una sola memòria científica, però cada IP ha de presentar una 

sol·licitud. 
■ Tots els sotsprojectes han d’escollir a la sol·licitud la mateixa àrea 

temàtica de gestió. 
■ Cada sots projecte  pot ser dirigit per 1IP o  1IP + 1 co-IP.  

 
 
 



Característiques 

CARACTERÍSTIQUES: 
 
 

 Durada dels projectes: 3  o 4 anys. Excepcionalment pot ser  2 si 
les característiques del projecte ho requereixen. 
 

L’IP i el co-IP poden o no  ser de la mateixa institució  
 
 En projectes COORDINATS Podran ser finançats alguns 
sotsprojectes (i altres no), sempre que entre els finançats hi hagi el 
sotsprojecte coordinador. Els Investigadors dels sotsprojectes 
denegats, es podran incorporar com a membres de l’equip d’algun 
dels aprovats. 

 
 



Investigadors Principals RETOS / EXCELÈNCIA:  
 
UN o DOS (IP i Co-IP). Ambdós hauran de complir els requisits:  

 
 Doctors. 
 Servei actiu i dur a terme tasques de recerca. 
 Jornada laboral mínima de 800h/anuals.  
 Dedicació única al projecte. 
 Incompatibilitat amb la participació en projectes del Plan Nacional o 

Plan Estatal que finalitzin més tard del 31/12/17(segons data de 
resolució de concessió - no compten les pròrrogues) . 

 Professors Emèrits / ad Honorem han d’anar amb CO-IP. 
 Vinculació amb la institució, almenys, fins el final del termini 

d’execució del projecte.  
 

 
 

IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 



Els investigadors Ramon y Cajal que la 
finalització del seu contracte sigui anterior a la 
data de finalització del projecte, hauran d’anar 
amb un altre investigador principal que compleixi 
amb els requisits de la convocatòria. Aquest 
Investigador és el que figurarà com a interlocutor 
amb l’Agència. 

Investigadors Principals RETOS / EXCELÈNCIA: 

IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 



VINCULACIÓ DE L’IP: 
 
 Quan la vinculació contractual de l’IP sigui inferior a la durada del 

projecte, s’haurà de presentar al Servei de Recreca l’autorització 
signada pel Director del Departament per participar com a IP d’un 
projecte 

 
 
 “La expectativa de nombramiento o contratación con motivo de 

haber superado un procedimiento público de selección de 
personal en concurrencia competitiva se considerará vinculación 
suficiente.” 

 

Investigadors Principals RETOS / EXCELÈNCIA: 

IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

*Models disponibles al web de Recerca 

RETOS / EXCELENCIA 

Equip d’investigació : 
 
 Doctors o personal investigador 

titulat superior. 
 Vinculació amb la institució, al 

menys, fins el final del termini 
d’execució sol·licitat. 

 Servei actiu i dur a terme tasques de 
recerca. 

 Dedicació única o compartida. 
 En el cas d’investigadors no-UPF 

d’institucions de l’estat espanyol, 
caldrà una autorització*. 

Equip de treball: 
 
Tothom que NO compleixi amb els 
requisits per formar part de l’equip 
d’investigació. 
 
 Poden formar part de l’Equip de Treball 

el personal en formació, Tècnics, 
Personal contractat per obra o servei, 
Professors convidats, professors 
associats... 

 Personal d’entitats estrangeres. 
 
No cal una vinculació contractual per 
formar part de l’equip de treball. 
 
Les persones de l’Equip de treball amb 
títol de DOCTOR es relacionaran a la 
sol·licitud, i s’adjuntarà el seu CVA* 



Equip de treball –incompatibilitats: 
 
A la convocatòria d’enguany no hi ha res referent 
a incompatibilitats dels membres de l’Equip de 
treball 
  
PERÒ... 
 

“Los componentes del equipo de trabajo no podrán figurar como 
responsables de las tareas del proyecto, aunque las actividades que 
desarrollen se describirán en el plan de trabajo dela memoria 
científico-técnica y se podrán imputar al proyecto los gastos 
subvencionables derivados de las mismas.” 
 
 
 

IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

Investigadors Marie S. Curie:  
 
Els contractats MSC no podran sol.licitar un projecte com a 
IP ni participar com a “miembros del Equipo de 
Investigación” ni com a “Equipo de Trabajo”:  
 
La normativa Marie Curie* diu explícitament que la persona 
contractada amb aquest ajut ha de:  
 
• Work exclusively on the research training activities  
• Work outside the action is not allowed 
 
 
* AMGA – v.4.0 de 21/04/2017 secció III. MARIE SKŁODOWSKA-CURIE ACTIONS (MSCA) MGAS 

 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

• El nº de persones que formen part de l’ Equipo de 
Investigación té alguna repercusió en el 
pressupost? 

 
 
 
• Quin nombre de persones per projecte és el més 

addient? 
 
 

PREGUNTES FREQÜENTS:  

ALGUNES DADES I ALGUNS COMENTARIS… 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

 
55 sol·licituds 

42 aprovats 
7 denegats 
4 exclosos 

 9 projectes tenen IP + CO- IP 

11 projectes NO tenien cap 
persona com a Miembro del Equipo 
de Investigación  i en 2 d’ells 
tampoc  tenien cap doctor a 
l’equip de Treball 

Convocatòria 2014: 

 
75 sol·licituds 

54 aprovats 
 21 denegats 
0 exclosos 

Convocatòria 2015: 

10 projectes tenen IP + CO- IP 

10 projectes NO tenien cap 
persona com a Miembro del Equipo 
de Investigación  i en 3 d’ells 
tampoc  tenien cap doctor a 
l’equip de Treball 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

CONVOCATORIA 2016  - CAMPUS DE CIUTADELLA- 

Modal. Sol.licitat CONCEDIT % 
REDUCCIÓ anys FPI CO-IP EPOs 

EQ. INV DRS. EQ. TRB. EQ. TRB. Ratio 

upf  altres upf estrang
er  altres Pre-doc tècnics altres Per EQ. INV Per Nº total 

de persones  

RETOS 96.800,00 77.440,00 20,00% 3 1 si - 6 1 1 6 - - - - 8.604,44 4.840,00 

EXCEL 74.804,62 56.870,00 23,98% 4 1 - 1 2 1 1 1 2 4 - - 14.217,50 4.739,17 

EXCEL 126.082,00 94.380,00 25,14% 3   - 1 1 - - 1 2 2 1 - 47.190,00 11.797,50 

EXCEL 68.365,00 42.350,00 38,05% 3   si - 1 1 - 1 1 - - - 10.587,50 7.058,33 

RETOS 99.361,57 56.870,00 42,76% 4 1 - 1 - - 1 3 - 1 - - 56.870,00 9.478,33 

RETOS 96.800,00 48.400,00 50,00% 3 1 si 2 4 1 3 6 -   - - 6.914,29 3.025,00 

EXCEL 231.182,60 110.110,00 52,37% 3   si 1 2 - 1 4 - 2 - - 27.527,50 10.010,00 

EXCEL 82.643,00 35.090,00 57,54% 3 1 - 1 5 - - 5 - - - - 5.848,33 3.190,00 

EXCEL 76.139,25 30.250,00 60,27% 3   - - 1 2 - 1 - 1 1 4 7.562,50 2.750,00 

RETOS 237.854,54 91.960,00 61,34% 4 1 si 2 6 - - - - 4 - - 11.495,00 7.663,33 

EXCEL 59.895,00 22.990,00 61,62% 3   - 3 1 8 2 - 1 1 - - 2.299,00 1.642,14 

RETOS 26.864,42 9.680,00 63,97% 3 1 - 2 - - - 4 - 1 - - 9.680,00 1.613,33 

EXCEL 101.640,00 26.620,00 73,81% 3   si 2 - 7 - 3 10 - - 6 2.957,78 950,71 

RETOS 356.950,00 66.550,00 81,36% 3 1 - 3 - - - 1 - 1 2   66.550,00 13.310,00 

RETOS 653.657,73 104.060,00 84,08% 4 1 - 4 - - - 1 - 3 - - 104.060,00 20.812,00 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

CONVOCATORIA 2016  - CAMPUS DE POBLENOU- 

Modal. Sol.licitat CONCEDIT % 
REDUCCIÓ anys FPI CO-IP EPOs 

EQ. INV DRS. EQ. TRB. EQ. TRB. Ratio 

upf  altres upf estrang
er  altres Pre-doc tècnics altres Per EQ. INV Per Nº total 

de persones  

EXCEL 147.311,45 124.630,00 15,40% 3   - - 1 - - - - 1 1 - 62.315,00 31.157,50 

EXCEL 106.542,92 74.052,00 30,50% 3 1 - 3 5 3 2 2 1 4 2 - 8.228,00 3.702,60 

RETOS 410.940,20 266.200,00 35,22% 3   - 3 1 - 2 2 - - - - 133.100,00 44.366,67 

RETOS 177.503,37 94.380,00 46,83% 3 1 si - 1 - - 6 - 1 - - 31.460,00 9.438,00 

EXCEL 45.496,00 23.111,00 49,20% 3   - - - 2 - 1 - - - 4 7.703,67 2.888,88 

EXCEL 120.036,84 60.500,00 49,60% 3   - 1 - 2 - 2 1 2 - - 20.166,67 7.562,50 

EXCEL 227.748,62 112.530,00 50,59% 3 1 - - - - - 4 - 1 - 3 112.530,00 12.503,33 

EXCEL 251.205,68 105.270,00 58,09% 3 1 - 1 1 - - 2 - 2 5 - 52.635,00 9.570,00 

EXCEL 247.896,33 103.455,00 58,27% 3 1 si 1 2 - - 2 - 11 - - 25.863,75 6.085,59 

EXCEL 162.914,40 66.550,00 59,15% 4   - - 1 - - 4 - 3 - - 33.275,00 7.394,44 

EXCEL 187.286,22 72.600,00 61,24% 3 1 - 2 - 1 - 2 1 - - 6 36.300,00 6.600,00 

EXCEL 256.386,90 79.860,00 68,85% 4   - - 2 - - - - 2 1 - 26.620,00 13.310,00 

EXCEL 151.832,01 42.350,00 72,11% 4   si - 1 5 - 3 1 - - - 5.293,75 3.529,17 

RETOS 177.372,69 48.400,00 72,71% 4   - - 2 1 - 2 2 - - - 12.100,00 6.050,00 

EXCEL 276.485,00 65.098,00 76,46% 3   si - 1 - - 1 - - - - 21.699,33 16.274,50 

EXCEL 252.890,00 44.407,00 82,44% 3   - 7 - - 3 2 - 2 - - 44.407,00 5.550,88 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

CONVOCATORIA 2016  - CAMPUS DE MAR- 

 Modal. Sol·licitat CONCEDIT % 
REDUCCIÓ anys FPI CO-IP EPOs 

EQ. INV DRS. EQ. TRB. EQ. TRB. Ratio 

upf  altres upf estrange
r  altres Pre-doc tècnics altres Per EQ. INV Per Nº total 

de persones  

RETOS 293.788,00 284.350,00 3,21% 3 1 - 2 1 - 1 4 - 2 1   142.175,00 28.435,00 

EXCEL 297.478,50 266.200,00 10,51% 3 1 si - - - 1 2 - 2 4 - 133.100,00 24.200,00 

RETOS 335.775,00 290.400,00 13,51% 3 1 - - - 1 1 - 1 2 3   145.200,00 32.266,67 

EXCEL 342.103,30 292.820,00 14,41% 3 1 si 2 - - - 1 - 6 - - 146.410,00 32.535,56 

RETOS 106.558,65 90.750,00 14,84% 3   - 4 - 1 1 - - - - - 45.375,00 30.250,00 

EXCEL 198.440,00 145.200,00 26,83% 3   - - - - - - - - - - 145.200,00 145.200,00 

RETOS 166.980,00 108.900,00 34,78% 3   - - 1 - 1   - 2 - - 54.450,00 21.780,00 

RETOS 354.100,45 229.900,00 35,07% 3 1 - 5 - - 2 2 - 3 1   229.900,00 25.544,44 

RETOS 365.689,83 199.650,00 45,40% 3 1 - 2 2 - - - - 4 1 - 66.550,00 24.956,25 

RETOS 247.858,82 41.140,00 83,40% 4   - - - - - 3 - - - - 41.140,00 10.285,00 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

Avaluacions CONVOCATORIA 2016 

No está claro, sin embargo, por qué algunos de los 
doctores han sido incluidos en el equipo de investigación 
cuando lideran sus grupos de investigación en otros 
países y disponen de líneas y financiación 
independiente, en vez de ser incluidos como 
colaboradores.  

El equipo tiene un buen equilibrio de expertos en 
xxxxxxx y en otras disciplinas necesarias para la 
adecuada ejecución de la propuesta.  

1 IP,  
0 Equipo de Investigación  
4 Doctores Equipo de Trabajo -2 estrangers, 2 UPF-) 
0 Equipo de Trabajo 

La composición del equipo de trabajo es muy 
adecuada, con equilibrio de personal con 
experiencia y personal en formación. 

1 IP 
1 Equipo de Investigación 
2 Doctores Equipo de Trabajo (1UPF + 1 no UPF) 
6 Equipo de Trabajo (3 Predocs + 3 tècnics) 
 

1 IP 
1 Equipo de Investigación 
5 Doctores Equipo de Trabajo (4 estrangers + 1 UPF)  
3 Equipo de Trabajo (2 Predocs + 1 PSR). 
 



IPs, Equip d’investigació i Equip de treball 

• Deadline per presentar sol.licituds : 22/04/2016 
• Publicació de la “Propuesta de Resolución Provisional: 28/09/2016 
• Inici de projecte: 1/01/2017 
• Notificació de membres admesos/exclosos: 10/02/2017 

 

CONVOCATORIA 2016: 



Com sempre, es sol·liciten a l’aplicatiu telemàtic. 

Sol·licitud becaris FPI 

Si sol·liciteu la incorporació d’un FPI, haureu d’omplir obligatòriament 
l’apartat C.3. CAPACIDAD FORMATIVA DEL EQUIPO SOLICITANTE de la memòria 
  
Recordeu que no podeu comptar amb el becari FPI per dur a terme el 
projecte. Si necessiteu personal, s’ha de sol·licitar contractar a algú al 
pressupost. 
 

Becaris FPI 

Entitats Interessades en el projecte (EPOs): 
 
A la sol·licitud es poden relacionar les entitats tant públiques com privades 
que tinguin interès en el vostre projecte.  
 
L’aplicació no demana adjuntar les cartes d’interès, però cal que les lliureu 
al Servei de Recerca 
 
  



L’Avaluació 

Els projectes seran avaluats tenint en compte:  

L’Avaluació 

CRITERI  RETOS EXCEL. 

a) Calidad científico-técnica, relevancia y viabilidad de 
la propuesta 50% 60% 

b) Calidad, trayectoria y adecuación del equipo de 
investigación 30% 30% 

c) Impacto científico-técnico o internacional de la 
propuesta 20% 10% 



L’Avaluació 
 

a) Calidad científico-técnica, relevancia y viabilidad de la 
propuesta 

 
 Objectius  coherents i ben definits. 

 
 Metodologia  clara, amb una descripció de les tècniques aplicables si és el cas. 

 
 Cronograma  realista i de fàcil interpretació. 

 
 Novetat i originalitat de la proposta. 

 
 Caràcter interdisciplinar de la recerca. 
 
 Destacar les possibles aplicacions d’interès en altres camp. 

 
 Pressupost adequat i coherent amb les activitats que es portaran a terme. 
 
 Indicar quin seran els resultats esperats. 
 

 



L’Avaluació 

 
b) Calidad, trayectoria y adecuación del equipo de investigación 

 
 Equip investigador compensat : 
 

• Membres internacionals 
• Membres de l’Estat Espanyol amb projectes internacionals 
• Equip multidisciplinar  
 

 Publicacions rellevants en l’àmbit del projecte  i d’alt factor d’impacte. 
 

 Bones interaccions internacionals  
 

   



L’Avaluació 

 

c) Impacto científico-técnico o internacional de la propuesta 
 
• Assistència  a Congressos i trobades científiques especialitzades. 

 
• Publicació de resultats a través de plataformes digitals. 
 
• Utilització de les TIC per a la difussió. 

 
• Publicació en revistes d’impacte internacional. 

 
• Internacionalització del grup (que els participants tinguin rlació amb grups de 

treball d’altres paisos. 
 

• Creació d’ una web com a eina de difusió  i gestió del projecte (en cas de 
projectes coordinats). 



Aspectes formals: 
 
 
 Memòria: Format del MINECO Obligatori! COMPTE!!! 

 
“Letra Times New Roman o Arial de un tamaño mínimo de 11 puntos; 
márgenes laterales de 2,5 cm; márgenes superior e inferior de 1,5 cm; y 
espaciado mínimo sencillo. La parte C (“Documento científico”) de la memoria 
deberá tener una extensión máxima de 20 páginas, incluidos todos sus 
apartados. No se admitirán memorias con contenidos propios de la parte C 
incluidos en las partes A o B.” 
 

 
 

Aspectes Formals 

25 Pàgines en projectes COORDINATS 



Aspectes formals: 
 
El CVA - Currículum Vitae Abreujat:  En format 
obligatori, tant per l’IP, com per tots els membres de 
l’Equipo de Investigación i pels Doctors de l’Equipo de 
Trabajo. 
 
“Letra Times New Roman o Arial de un tamaño mínimo de 11 puntos; 
márgenes laterales de 2,5 cm; márgenes superior e inferior de 1,5 cm; y 
espaciado mínimo sencillo. La extensión máxima del documento (apartados 
A, B y C) no puede sobrepasar las 4 páginas”. 
 
 
 
 

Aspectes Formals 



Aspectes formals: 
 

Aspectes Formals 

MOLT IMPORTANT !:  
 
 Tant la memòria científica com el CVA del/s IP(s) 

són de presentació obligatòria i NO esmenable en 
el moment de tancar la sol·licitud.  
 

 La no presentació o la  presentació en un format (i 
en forma) no adequat representarà l’exclusió 
automàtica del projecte.  

 
 



Las ayudas objeto de esta convocatoria están cofinanciadas por la Unión Europea a través del FEDER, por lo que los 
beneficiarios deberán regirse por las normas comunitarias sobre la materia y por las normas estatales de desarrollo o trasposición 

de estas. 
 
Nous camps a l’aplicació:  
 
1.- Pantalla “entidad solicitante”  
 
 
 
 
 
 
2.- Pantalla “Datos del proyecto”: 

Aspectes Formals 



 

 Els projectes hauran de complir amb la 
normativa vigent en bioètica, experimentació 
animal, bioseguretat, seguretat biològica, 
protecció del medi ambient, patrimoni natural 
i biodiversitat, patrimoni històric i cultural i 
protecció de dades. 

Aspectes ètics 

Aspectes ètics 



Documentació i circuit 

La documentació que cal a adjuntar a la sol·licituds en format 
electrònic és: 

1. Memòria científica – tècnica (pels projectes individuals). 
Pels coordinats: només una memòria -> la penja el 
coordinador. 

 
 

2. Currículum Vitae  abreujat de cadascun dels membres de 
l’Equip investigador i dels doctors de l’equip de treball. 

 



Documentació i circuit 

Una vegada tancada la sol·licitud i feta 
definitiva.... 
 

L’ IP Envia e-mail dins del termini amb: 
 El PDFs de la sol·licitud definitiva  
 La memòria  
 El comprovant del dipòsit del CIS, si s’escau 

 
           A: 

Campus Ciutadella Campus Poblenou  Campus Mar 

NÚRIA NUÑEZ BELEN PASCUAL SÍLVIA MORA 

nuria.nunez@upf.edu  belen.pascual@upf.edu silvia.mora@upf.edu 

mailto:nuria.nunez@upf.edu�
mailto:belen.pascual@upf.edu�
mailto:silvia.mora@upf.edu�


Terminis de lliurament:  

Àrea Temàtica de Gestió Data obertura 

tancament (UPF) 

DATA HORA 

 Humanitats i Ciències Socials 19/06/2017 09/07/2017 24:00 

 Ciències de la Vida i Agroalimentació  20/06/2017 10/07/2017 13:00 

 Medioambiente  I Recursos Naturales 21//06/2017 11/07/2017 13:00 

 Tecnologia de la Producció i les 
Comunicacions  22/06/2017 12/07/2017 13:00 

Documentació i circuit 



Documentació i circuit 

I heu d’enviar al SdR en paper:  
 
 Sol·licitud definitiva amb les signatures originals de l’IP i de tots els 

membres de l’equip de recerca. 
 

 Autoritzacions de participació d’aquells membres de l’Equip de Recerca 
de fora la UPF. 
 

 Cartes de les EPOs. 
 

 Certificats dels Comitès d’Ètica; Bioseguretat; … si és el cas. 
 

 Documentació que acrediti l’ampliació de la data mínima d’obtenció del 
títol de doctor (projectes tipus A).  

 
 

TERMINI:  del 17 al 28 de juliol     



I per últim… 
   Recordar-vos on som 
 
 
 
 
 
 
 
 

On trobar la informació: 
https://www.upf.edu/rdi/programes_estatals/Plan_estatal_2017/ 

http://www.idi.mineco.gob.es/ 

Campus Ciutadella Campus Poblenou  Campus Mar 

NÚRIA NUÑEZ BELEN PASCUAL SILVIA MORA 

Edifici Mercè Rodoreda 
(23.002)     Edifici Tànger (55.223) Edifici PRBB (300.08) 
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La Comissió Interna de Revisió Ètica de Projectes CIREP (Servei de 
Recerca) ha estat creada per a millorar els aspectes ètics i de protecció 
de dades dels projectes que tractin amb éssers humans. 

 
Es requereix que: 

 Totes les propostes omplin un formulari sobre aquests temes. 
 Els projectes aprovats que tinguin temes ètics s’han de sotmetre 

a revisió de temes ètics. 
 

Per al formulari obligatori i per endegar un procediment de revisió 
ètica consulteu la web de la CIREP on hi ha més informació sobre el 
procediment:  

www.upf.edu/web/cirep 
 

Contacte: secretaria.cirep@upf.edu  
 

Cal tenir en compte que una revisió ètica (que conclou amb un certificat 
emès pel CEIC) pot durar entre 6-8 setmanes 

Revisió ètica de projectes  
Pla Estatal I+D / CIREP  

http://www.upf.edu/web/cirep�
mailto:secretaria.cirep@upf.edu�


Aspectes ètics 

❖ Els projectes que impliquin experimentació animal, hauran 
d’obtenir l’aprovació del comitè d’experimentació animal. 

 
❖ Si necessiteu el certificat de bioseguretat, poseu-vos en contacte 

amb nosaltres. 
 

❖ si heu de fer enquestes quantitatives, heu de dipositar al Centro 
de Investigaciones Sociológicas (CIS) un Pla de Dipòsit Inicial on us 
comprometeu a que al final del projecte transferireu les 
microdades de l’estudi al Banco de Datos Específico de Ciencias 
Sociales* 
 

*Model normalitzat a la pàgina web del CIS i al Web del Servei de Recerca. 
 

http://www.upf.edu/rdi/programes_estatals/plan_estatal_2013/cte_exp_animal.pdf�
http://www.cis.es/cis/opencms/ES/PlanDepositoInicial/�


EL PRESSUPOST 



  

Projectes d’Investigació Fonamental no orientada 

El pressupost 

La pregunta que ens hem de fer: 
 

Què necessitaré per dur a terme  
el meu projecte? 

 
El pressupost és un dels aspectes que TAMBÉ ens 
avaluaran! 



CONVOCATÒRIA 2016  - CAMPUS DE POBLENOU- 

Modal. Sol.licitat CONCEDIT % REDUCCIÓ anys 

EXCEL 147.311,45 124.630,00 15,40% 3 

EXCEL 106.542,92 74.052,00 30,50% 3 

RETOS 410.940,20 266.200,00 35,22% 3 

RETOS 177.503,37 94.380,00 46,83% 3 

EXCEL 45.496,00 23.111,00 49,20% 3 

EXCEL 120.036,84 60.500,00 49,60% 3 

EXCEL 227.748,62 112.530,00 50,59% 3 

EXCEL 251.205,68 105.270,00 58,09% 3 

EXCEL 247.896,33 103.455,00 58,27% 3 

EXCEL 162.914,40 66.550,00 59,15% 4 

EXCEL 187.286,22 72.600,00 61,24% 3 

EXCEL 256.386,90 79.860,00 68,85% 4 

EXCEL 151.832,01 42.350,00 72,11% 4 

RETOS 177.372,69 48.400,00 72,71% 4 

EXCEL 276.485,00 65.098,00 76,46% 3 

EXCEL 252.890,00 44.407,00 82,44% 3 

El pressupost 



CONVOCATÒRIA 2016  - CAMPUS DE MAR- 

 Modal. Sol·licitat CONCEDIT % REDUCCIÓ anys 

RETOS 293.788,00 284.350,00 3,21% 3 

EXCEL 297.478,50 266.200,00 10,51% 3 

RETOS 335.775,00 290.400,00 13,51% 3 

EXCEL 342.103,30 292.820,00 14,41% 3 

RETOS 106.558,65 90.750,00 14,84% 3 

EXCEL 198.440,00 145.200,00 26,83% 3 

RETOS 166.980,00 108.900,00 34,78% 3 

RETOS 354.100,45 229.900,00 35,07% 3 

RETOS 365.689,83 199.650,00 45,40% 3 

RETOS 247.858,82 41.140,00 83,40% 4 

El pressupost 



CONVOCATÒRIA 2016  - CAMPUS DE CIUTADELLA- 

Modal. Sol.licitat CONCEDIT % REDUCCIÓ anys 

RETOS 96.800,00 77.440,00 20,00% 3 

EXCEL 74.804,62 56.870,00 23,98% 4 

EXCEL 126.082,00 94.380,00 25,14% 3 

EXCEL 68.365,00 42.350,00 38,05% 3 

RETOS 99.361,57 56.870,00 42,76% 4 

RETOS 96.800,00 48.400,00 50,00% 3 

EXCEL 231.182,60 110.110,00 52,37% 3 

EXCEL 82.643,00 35.090,00 57,54% 3 

EXCEL 76.139,25 30.250,00 60,27% 3 

RETOS 237.854,54 91.960,00 61,34% 4 

EXCEL 59.895,00 22.990,00 61,62% 3 

RETOS 26.864,42 9.680,00 63,97% 3 

EXCEL 101.640,00 26.620,00 73,81% 3 

RETOS 356.950,00 66.550,00 81,36% 3 

RETOS 653.657,73 104.060,00 84,08% 4 

El pressupost 



CONSIDERACIONS SOBRE EL PRESSUPOST I LA JUSTIFICACIÓ: 

1) Pressupost coherent amb els objectius científics i accions del projecte: 
 adequació dels recursos sol·licitats a les tasques i activitats que es 

desenvoluparan (Ex: Relacionar despeses amb els objectius) 
  concreció en la definició de les despeses (Ex: Detallar tasques 

personal contractat, software específic, estades recerca, congressos)  
 
2) No pressupostar despeses que no siguin elegibles.  

 Que una despesa consti al pressupost inicial no vol dir que sigui 
elegible. (Ex: Dinars de treball, material oficina i toners, honoraris 
ponents) 

 
 

 
 

*L’elegibilitat de la despesa que us hem detallat és l’actual i es podrà veure 
modificada quan la DGI del MINECO publiqui les Instruccions d’Execució i 
Justificació  dels projectes corresponents a la convocatòria actual 

El pressupost 



A la sol·licitud haureu de detallar el pressupost en 
funció de les següents partides 

 
 

1. PERSONAL 
2. ADQUISICIÓ de material inventariable 
3. LLOGUER de material inventariable 
4. MANTENIMENT de material inventariable 
5. Material FUNGIBLE 
6. VIATGES I DIETES 
7. ALTRES Despeses d’Execució 

El pressupost 



 Beques i contractes de personal 
investigador en formació 
 Complements salarials (en aquesta 
convocatòria ja no es contempla aquesta 
partida). 

1. Despesa de personal 

Contractació laboral de personal 
expressament pel projecte (PSR-IPR) durant 
tot o part del temps d’execució del projecte, 
preferiblement a temps complet. Doctors, 
titulats superiors i personal tècnic. 
 
 
Cal pressupostar el COST TOTAL de la 
contractació (salari brut+quota patronal). 

Elegible No elegible 

El pressupost 



COST DE CONTRACTACIÓ DEL PERSONAL A CARREC DE PROJECTES DE RECERCA 

Retribucions de l'any 2017 

 PERSONAL DE SUPORT A LA RECERCA (PSR) 

Grup Categoria Titulació mínima Cost / any Jornada 
Completa 

Cost / any 
Jornada 

15h/setmana 

Cost / any 
Jornada 

20h/setmana 

Cost / any 
Jornada 

25h/setmana 

Cost / any 
Jornada 30h/ 

setmana 

PSR 1 Tècnic sup. de suport a la recerca llicenciat 42.788,63 17.115,45 22.820,66 28.525,70 34.230,91 

PSR2 Tècnic mig de suport a la recerca diplomatura 37.427,61 14.971,11 19.961,43 24.951,74 29.942,06 

PSR3 Tècnic especialista de suport a la recerca batxillerat 32.919,46 13.167,85 17.557,02 21.946,36 26.335,53 

PSR4 Auxiliar de suport a la recerca graduat esc. 26.759,26 10.703,70 14.271,61 17.839,51 21.407,41 

INVESTIGADORS  (IPR) 

Grup Categoria Titulació mínima Cost / any Jornada 
Completa 

Cost / any 
Jornada 

15h/setmana 

Cost / any 
Jornada 

20h/setmana 

Cost / any 
Jornada 

25h/setmana 

Cost / any 
Jornada 30h/ 

setmana 

IPR 1 Post-doc Junior 

Doctor 

27.321,94 10.928,74 14.570,79 18.215,61 21.857,49 

IPR 2 Post - doc 40.981,77 16.392,71 21.855,52 27.322,60 32.785,41 

IPR 3 Post-doc Senior 48.570,92 19.428,37 25.902,80 32.382,31 38.856,74 



 L’adquisició de material inventariable 
durant els dos últims mesos de duració 
dels projectes. 

 Software genèric 
 

2. Material inventarible 

 Adquisició, Lloguer i Manteniment  
d’equipament científico-tècnic, equips 
informàtics, programes d’ordinador de 
caràcter tècnic i  material bibliogràfic.  

 
 

Elegible No elegible 

El pressupost 



 Material d’oficina. 
 
 Consum telefònic. 
 
 Material fungible informàtic:  

tóner/cartutxos de tinta, cd-dvd, 
pen-drives,… 

 

3. Material fungible 

 Material de laboratori 
 
 Fotocòpies relacionades amb el projecte. 
  
 Fungible informàtic següent:  memòria 

ram, disc dur extern, teclat, ratolí, 
webcam, ampliació de memòria externa, 
bateria externa.  

 

Elegible No elegible 

El pressupost 



Material FUNGIBLE:  FUNGIBLE DE LABORATORI (CEXS) 

Recomanem  detallar les grans partides de Fungible de Laboratori  

Seguint les instruccions del propi  MINISTERI  i l’experiència adquirida en 
convocatòries anteriors: 

 Reactius (químics, biològics, anticossos, oligos, enzimes, kits ISRNa , 
medis de cultiu,..). 

 Material plàstic o de vidre (pipetes, racks,..). 

 Animals per experimentació. 

 Material d’Experimentació (gasos, solucions, resines, gel sec,...). 

 Material Radioactiu. 

 Altres (definir els de pes més important) paper, guants, ... 

 

El pressupost 
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 Dinars  de Treball. 
 
 Atencions protocol·làries. 
 
 Estades de recerca superiors als 3 

mesos. 
 

4. Viatges i dietes 

 Inscripció, transport, allotjament i 
manutenció per: 

 Congressos i conferències. 
 Estades de recerca dels membres de 

l’equip d’investigació i de treball. 
 Visites i estades breus d’investigadors 

convidats. 
 

 Organització Seminaris: coffee-break, 
transport i allotjament dels ponents. 

 

Elegible No elegible 

IMPORTANT:  
Les despeses d’allotjament i manutenció 
estaran limitats pels imports establerts 
pel grupo 2 en el Real Decreto 462/2002, 
de 24 de mayo, sobre indemnizaciones por 

razón del servicio. 

El pressupost 
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 Minutes per a Conferenciants. 
 
 Encàrrecs d’Obra Científica. 
 
 Matrícules de doctorat. 
 
 Quotes d’associacions i de col·legis 

professionals. 
 
 Despeses financeres. 
 
 Atencions protocol·làries. 
 
 Obsequis-donatius,.. 
 

5. Altres despeses 

Elegible No elegible 

 Publicacions OPEN-ACCES i despeses 
d’edició i traduccions. 

 
 Serveis científico-tècnics ICTS. 
 
 Formació imprescindible pel projecte. 
  
 Compensacions subjectes 

experimentals. 
 

 Bancos de datos y bibliotecas técnicas 
 
 Subcontractació fins a un 25% del total 

de l’ajut. 

El pressupost 



El Servei de Recerca us pot ajudar a elaborar i a 
revisar el PRESSUPOST de la vostra sol·licitud. 
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